
Intrekking Regeling vervoersverbod bijen Heerlen 2004

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
31 oktober 2004, nr. TRCJZ/2004/5912,
houdende intrekking van de Regeling
vervoersverbod bijen Heerlen 2004

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 30, eerste lid, en
31 van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren;

Besluit:

Artikel 1
De Regeling vervoersverbod bijen Heer-
len 2004 wordt ingetrokken.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de datum van dagtekening
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 31 oktober 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:de Directeur-Generaal van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
R.M. Bergkamp.

Toelichting

Op 6 september 2004 is in Heerlen een
vervoersverbod voor bijen ingesteld in
verband met uitbraken aldaar van Ame-
rikaans vuilbroed. Inmiddels is gebleken

dat vanuit veterinair oogpunt geen rede-
nen meer bestaan om dit vervoersverbod
nog in stand te houden, aangezien de
besmette bijen in het getroffen gebied
zijn gedood en vernietigd en de ziekte
niet bij andere bijenvolken in de omge-
ving is aangetroffen. Daarom wordt de
Regeling vervoersverbod bijen Heerlen
2004 ingetrokken.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:de Directeur-Generaal van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 4 november 2004, nr. 213 / pag. 10 1


